non abhorrentes ab ipsis studiis, ut bonas horas, vel ipsis

natalitiis, non male collocasse videantur.

In die Natalis Domini luditur ; et statim a septima itur

cubitum, quia surgendum erat quondam pueris, intra tertiam

et quartam, ad preces matutinas.

Omnibus feriis insequentibus luditur et ante et post coenam,

in aula propter ignem.

In diebus operariis natalitio tempore scribitur toto die in

ludo literario, sed luditur singulis noctibus ex consuctudine,

et pro arbitrio prseceptoris.
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VISITATION OF ETON COLLEGE IN 1561.

[Harl. MS. 791, fol. 1.]

Visitatio Collegii Beatae Mariae Virginis de Eaton juxta Winsor, exercita in

ecclesia collegiata ibidem, per reverendissimum in Christo patrem et domi-

num dominum Mattheum pennissione divina Cantuariensem archiepisco-

pum, totius Angliae primatem et metropolitanum, ac reverendum in Christo

patrem dominum Robertum Home, pennissione divina Wintoniensem

episcopum, necnon Anthonium Cooke, militem, mediante auctoritate illus-

trissimas in Christo principis et dominae nostras dominae Elizabeth, Dei

gratia Angliae, Fraunciae, et Hiberniae reginae, fidei defensoris, etc. ad in-

fra scripta sufficienter et legitime fulcitos, die Martis, videlicet nono die

mensis Septembris, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo

primo, et regni felicissimi dictae illustrissimae dominae nostrae reginae anno

tertio.

Dictis die et loco, inter horas octavam et nonam ante

meridiem ejusdem diei, dicti commissarii regii ob honorem et

reverentiam illustrissimae dominae nostrse reginae exsuper-

abundanti, acceptarunt in se onus commissionis regime eis et

aliis collegis suis (ut asseruerunt) factse et per eos acceptatae,

et decreverunt procedendum fore in ista visitatione Collegii

de Eaton prout ipsi et collegaa sui alias in visitatione universi-

tatis Cantabrigiensis vigore dictae commissionis processerunt,

juxta vim, formam, et effectum ejusdem, et assumpserunt me,

Johannem Incent, notarium publicum, dicti reverendissimi

patris registrarium primarium, in registrarium et actorum suo-

rum scribam in visitatione regia praedicta. Quibus sic gestis

et expeditis, magister Petrus Brewerne praepositus (ut asser-

uit) Collegii Regalis Beatae Mariae de Eaton praedicti (praevia

protestatione tam nomine suo proprio quam vice et nomine

omnium et singulorum sociorum (ut asseruit) ejusdem collegii

de non derogando statutis et ordinationibus et fundationi

dicti collegii ratione comparitionis suae hujusmodi, quibus

illaesis ac obedientia sua in Deum et illustrissimam dominam
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nostram reginam necnon bona conscientia semper salvis)

comparuit personaliter coram commissariis regiis prgedictis,

et exhibuit mandatum citatorium originale alias pro visita-

tione in hujusmodi, regia auctoritate emanatum, una cum

certificatorio super executione ejusdem, et facta publica

prseconizatione omnium et singulorum vigore mandati hujus-

modi citatorum, in certificatorio introducto notatorum, com-

paruerunt personaliter inter alios dictus Ricardus Brewarne,

necnon Charolus Fitzwater, vice-praepositus, Nicholaus

Smith, Johannes Durston, et Georgius Atkinson, socii perpe-

tui,—Malim, informator puerorum, Wilkinson, ostiarius sive

hipodidasculus, ac Gegge, Neale, Sherrard, Thurston, et

Makeham, capellani sive presbyteri conductitii, ac Johannes

Elviden, Willielmus Butler, Johannes Wood, et Johannus

Frethe, clerici sive cantores, et Thomas Hall, notarius pub-

licus, quos domini commissarii juramento onerarunt ad sancta

Dei evangelia per eos et eorum quemlibet corporaliter tacta

et deosculata, de fideliter respondendo certis articlis sive

interrogatoriis eis per dictos dominos commissarios ex parte

regiae majestatis ministrandis, et monuerunt eos et eorum

quemlibet quod non recedant ab ecclesia donee et quousque

examinentur super articulis sive interrogatoriis prserecitatis.

Et tunc facta excusatione Ricardi Brewarne, Charoli Fitz-

waters, et aliorum nonnullorum juratorum praenominatorum,

quia dies pra3teriebat, domini commissarii monuerunt omnes

et singulos nondum examinatos, quod comparerent coram eis

in sedibus vice-prsepositi infra collegium prsedictum hora

prima post meridiem hujus diei. Et tunc facta alia prseconi-

zatione Thomae Kyrton, Johannis Ashebroke, et Ricardi

Pratte, sociorum perpetuorum collegii praedicti, necnon Regi-

naldi Legge, capellani sive presbyteri conductitii ejusdem, ad

hos diem et locum citatorum et nullo modo comparentium,

domini commissarii pronunciarunt eos et eorum quemlibet in

praemissis notorie contumaces, ac in poenam contumaciarum

suarum hujusmodi ipsos et eorum quemlibet a perceptione
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omnimodarum commoditatum ratione societatum et officio-

rum suorum hujusmodi in dicto collegio debite et competen-

ter suspendebant in scriptis, prout in schedula per dictum

reverendissimum dominum archiepiscopum Cantuariensem de

consensu collegarum suorum lecta. Quibus sic gestis, domini

commissarii continuarunt hujusmodi visitationem regiam in

statu quo nunc est usque ad et in diem Jovis proximo futu-

rum, videlicet, undecimum diem prsesentis mensis Septembris,

hora septima ante meridiem ejusdem diei, monentes omncs

et singulos istis die et loco comparentes ad tunc interessen-

dum.

Die Mercurii, videlicet, decima die mensis Septembris, anno Domini

millesimo quingentesimo sexagesimo primo, in aedibus praepositi infra

collegium prgedictum, coram commissariis regiis prsnominatis, in prae-

mei, Johannis Incent, notarii publici, registrarii, etc.

Dictis die et loco, magister Richardus Breware, examinatus

per dominos commissarios, petiit videre qua auctoritate banc

visitationem regiam sub sigillo magno Anglise eis et aliis col-

legis suis in hac parte facta, quam reverendus dominus epis-

copus Wintoniensis tunc publico perlegebat, ac prseterea

reverendissimus dominus archiepiscopus Cantuariensis pro-

duxit literas missivas regias sibi in hac parte directas, quas

publico perlegit ; quibus sic peractis, magister Brewarne

percontando allegavit dictam commissionem regiam expirasse,

eo quod ante annum prseteritum erat concessa et data.

Die et loco praedictis domini commissarii prsedicti obtule-

runt Nicholas Smythe, uni sociorum dicti collegii, juramen-

tum supremitatis regise, expressum in statuto parliamenti

Anglise anno primo dominse nostrae reginse Elizabeth edito,

quod quidem juramentum dictus Smythe tactis et deosculatis

sacrosanctis Dei evangeliis tunc ibidem praestitit juxta formam

statuti prsedicti.

Eodem die, post meridiem, in loco prsedicto, Johannes

Durston, unus sociorum dicti collegii, jussus et requisitus per
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dominos commissarios prjenominatos prsestare dictum jura-

mentum de recognoscendo regiam supremitatem juxta for-

mam dicti statuti, expresse recusavit juramentum hujusmodi

praestare.

Dicto die Mercurii, post meridiem, in loco praedicto, domini

commissarii prasnominati de expresso consensu magistrorum

Fitzwater, Smythe, et Atkinson, sociorum, etc. decreverunt

magistro Ricardo Brewarne, decern libras legalis monetae

Anglise, sibi impendendas et solvendas de bonis collegii pne-

dicti nomine recompensationis pro quibusdam laboribus per

ipsum magistrum Brewarne in negociis dicti collegii obeundis

sustentatis.

Die Jovis, videlicet, undecimo die mensis Septembris, anno Domini mille-

simo quingentesimo sexagesimo primo, hora septima ante meridiem

ejusdem diei, in ecclesia coUegiata de Eaton praedicta, in prsesentia mei,

Johannis Incent, notarii publici ac registi'arii antedicti.

Dictis die, hora, et loco, domini commissarii regii supra-

nominati, ob nonnullas veras, justas, et legitimas causas, eos

et eorum conscientias (ut asseruerunt) monentes, quosdam

Thomam Kirton, Johannem Ashebroke, Ricardum Pratte,

et Johannem Durston, socios Collegii Regalis de Eton prse-

dicti, et Reginaldum Legge, capellanum conductitium ejus-

dem collegii, ab omnibus jure, titulo, et locis suis respective

in coUegio praedicto verbotenus amoverunt, ac eos et eorum

quemlibet, suis demeritis id exigentibus, a dicto collegio et

locis, societatibus, et officiis suis in eodem, expulerunt, ac

pro amotis et expulsis haberi et censeri perpetuo debere pro-

nunciaverunt et declararunt ; monentes vice-praepositum et

reliquos socios ejusdem collegii praesentes, quod imposterum

praefatos Kirton, Ashebroke, Pratte, Durston, et Legge, seu

eorum aliquem, habere vel percipere aliquod commoditatis,pro-

ficui, aut emolumenti, seu interesse, in dicto collegio, ratione

societatum et officiorum suorum, hujusmodi quoquo modo

competenter nullatenus permittant, sed ipsos pro non sociis
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et officiariis ejusdem collegii habeant et reputent, nee ipsi

ant eoriim aliquis ad dictum collegium accederet, vel ibidem

remaneat, dicto Durston duntaxat excepto, qui per dominos

commissarios licentiatus fuit remanere apud dictum collegium

usque ad festum Sancti Michaelis proximo futurum, et non

ultra. Quibus sic expeditis, dicti domini commissarii regii,

prsevia salutari monitione sociis et cseteris ministris dicti col-

legii, continuarunt et prorogarunt hujusmodi visitationem

regiam in statu quo nunc est usque ad et in festum Sancti

Johannis Baptistoe proximo futurum, et ultra ad beneplacitum

dominse nostrse reginse.
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1 1 Mackintosh's Miscellaneous Works 18
15 " History of Engl:md - 16

M'CuUoch'sGeographicalDictionary 18
Maunder's Treasury of History . 20
Merivale's History of Rome - - 20

__ Milner's Church llistory - - 20
17 I

Moore's History of Ireland - - 16
17 Mosheim's Ecclesiastical History 22

Reader's Time Tables
Steel's Shipmaster's Assistant
Thomson's Interest Tables -

Walford's Customs' Laws

Geography and Atlases.

Butler's Geography and Atlases -

De Strieleckl's New South Wales -

Erman's Travels through Siberia -